
ثبات قیمتها تا خرداد؛ اختصاص
یارانه به تولیدکنندگان کالاهای

موثر مردم
اردیبهشت 11, 1393

معاون وزیر صنعت با تشریح دلیل اصرار دولت بر ثبات قیمتها تا
خردادماه، از بررسی موضوع تخصیص یارانه نقدی به تولیدکنندگان
کالاهای موثر در معاش مردم خبر داد و گفت: این مسئله در دولت در

حال بررسی است.
فارس نوشت: مهدی کرباسیان در مورد دلیل اصرار دولت بر ثابت ماندن
قیمت برخی محصولات صنعتی تا خرداد ماه، اظهار داشت: درست است که
قیمت تولید محصولات صنعتی افزایش یافته ولی سیاست دولت این است که
به منظور کمک به مصرفکنندگان، با استفاده از سهم تولید از درآمد
هدفمندی یارانهها، قیمت کالاهایی را که در زنجیره تولید اثر

میگذارد، تا مدتی ثابت نگه دارد.

وی تصریح کرد: البته این به معنی کاهش هزینه تمام شده تولید
کارخانهها نیست، بلکه دولت یارانهای را به این بخش تزریق خواهد

کرد.

کرباسیان افزود: برای اینکه افزایش قیمت حاملهای انرژی مانند برق
و گاز بر روی قیمت کالاها اثرگذار نباشد، دولت بر ثابت ماندن قیمت

مواد اولیه صنعتی تا خرداد ماه تأکید دارد.

کرباسیان ادامه داد: اگر از محل هدفمندی یارانهها به بخش تولید
کمک نشود، تولیدکنندگان مجبورند قیمت محصولاتشان را اصلاح کنند. وی
تصریح کرد: یارانه نقدی به صنایع انرژیبر و صنایع تولیدکننده

کالاهای موثر در معاش مردم اختصاص خواهد یافت.

وی افزود: این موضوع در دولت در حال بررسی است.

به گفته رئیس سازمان توسعه معادن و صنایع معدنی، اگر امکان
پرداخت یارانه نقدی فراهم نباشد، قیمت جدید محصولات محاسبه و
اعمال خواهد شد که این رشد قیمت برای برخی کالاها 2 درصد، برای
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برخی 5 درصد و برای برخی دیگر نیز بیشتر خواهد بود.

پایـان اقتصـادی آمریکـا؛ چیـن
قدرت اول
اردیبهشت 11, 1393

چین از سال ۲۰۱۴ قدرتمندترین اقتصاد جهان خواهد بود. نتایج آخرین
مطالعات صندوق بین المللی پول نشان میدهد که در سال ۲۰۱۴ رشد
اقتصادی چین، این کشور را بالاتر از آمریکا، به عنوان قدرتمندترین

اقتصاد جهان خواهد رساند.
به گزارش یورونیوز بسیاری از تحلیلگران، رخداد چنین واقعیتی را

برای سال ۲۰۱۹ پیش بینی کرده بودند.

بر اساس این طرح تحقیقانی، در پایان سال ۲۰۱۴، هند پس از آمریکا،
سومین و ژاپن چهارمین قدرتهای برتر اقتصاد جهان خواهند بود.

ایالات متحده آمریکا از سال ۱۸۷۲ تا کنون ابرقدرت بلامنازع اقتصاد
جهان بود.

 

افزایـش بـودجه شرکـت مخـابرات
مازندران به 71 میلیارد تومان

اردیبهشت 11, 1393
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مدیرعامل مخابرات مازندران گفت: بودجه شرکت مخابرات مازندران به
71 میلیارد تومان افزایش یافت.

به گزارش کیاپرس به نقل از فارس، بهروز باباجانی در نشست نماینده
مردم بابل در مجلس با اعضای شورای بخش و شهرهای تابعه بابل به
مناسبت روز شوراها ضمن تبریک فرا رسیدن روز شورا اظهار داشت:
علاقهمند ارائه خدمات به شوراها در سه حوزه ارتباطی تلفن ثابت،

سیار و اینترنت پرسرعت هستیم.

وی به توسعه تکنولوژیهای نوین بخش مخابراتی اشاره کرد و افزود:
در بخش فیکس یک میلیون و 440 هزار مشترک  تلفن داریم یعنی به
ازای هر 100 نفر 50 نفر تلفن و برای هر خانوار چهار نفری دو خط
تلفن و به ازای هر خانوار چهار نفری سه نفر تلفن همراه اول با

ضریب نفوذ 71 درصد داریم.

باباجانی تصریح کرد: در حوزه اینترنت پرسرعت هر چهار خانوار یک
خانوار ADSL دارند و هیچ مرکز روستایی فاقد پرتال نداریم.

وی اظهار داشت: فرهنگ بالای آیتیخواهی در اقشار مختلف فرهنگی،
دانشجویی و دانشگاهی در مازندران وجود دارد .

این مسئول اذعان داشت: در حوزه اینترنت پرسرعت نفوذ مازندران
5/36 است یعنی 5/36 درصد مردم قادر به استفاده از اینترنت هستند

و 83 درصد مازندرانیها با اینترنت کار میکنند.

باباجانی با اشاره اینکه مازندران ظرفیت استان الکترونیکی شدن را
دارد افزود: عدم مراجعه حضوری مردم برای انجام کارهای غیر ضرور
در جامعه، صرفهجویی در وقت و کاهش آلودگی هوا از مهمترین مزایای

شهر الکترونیکی است.

مدیرعامل مخابرات مازندران گفت: در حوزه فیکس و همراه اول 78
میلیون نفر در مازندران مشترک داریم.



باباجانی اظهار داشت:در سال 93 بودجه مخابرات  مازندران 71
میلیارد تومان  بوده که 30 میلیارد تومان به حوزه دلتا اختصاص

دارد.

سرمایه گذاری شرکت کشتیرانی در
کشور روسیه

اردیبهشت 11, 1393

مدیر عامل شرکت کشتیرانی خزر  در حاشیه بازدید هیئت روسی از بندر
امیرآباد بهشهرگفت: این شرکت سرمایهگذاری را در کشور روسیه نیز

انجام داد.

به گزارش کیاپرس، علی اکبر غنجی  با بیان اینکه شرکت کشتیرانی
خزر بزرگترین ناوگان ملی ایران است که 22 فروند کشتی در اختیار
دارد، افزود: بیشترین حمل و نقل دریایی خزر توسط این شرکت انجام

میشود

وی از جابه جا شدن بیش از 2 میلیون تن بار توسط این شرکت در حوزه
دریایی خزر  خبر داد  و اظهارد اشت: 800 هزار تن مواد و کالا از
این بندر برای صادرات و نیز و بیش از یک میلیون و 200 هزار تن

نیز بار از کشورهای حوزه خزر وارد کشورمان شد.

غنجی موادی که از کشور برای کشورهای حاشیه خزر صادر شد را میوه،
کلینکر، سیمان عنوان کرد و بیان داشت: گندم، جو، کک، قلات و چوب

نیز توسط این شرکت به داخل کشور حمل شد.
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وی با اشاره به تحریم ایرنا در سالهای اخیر، افزود: در زمان
تحریم این شرکت از همه ظرفیت خویش برای کمک به کشور استفاده کرد.

ــارگر ــانه ک ــی خ ــر اجرای دبی
مازنـدران: قـرارداد مـوقت کـار

استثمار کارگران است
اردیبهشت 11, 1393

دبیر اجرایی خانه کارگر مازندران با بیان اینکه قرارداد موقت کار
یعنی استثمار کارگر، گفت: ما در ایران و زیر پرچم اسلام، آزادی
خود را فریاد میزنیم و میخواهیم کارگران از امنیت شغلی برخوردار

شوند.
نصـرالله دریـابیگی  در همـایش جـامعه کـارگر و بازنشسـته اسـتان
مازندران در قائمشهر بیان داشت: همه کسانی که با شعار کارگر به

قدرت رسیدند باید قدر کارگران را بدانند.
وی ادامه داد: امسال با لبیک گفتن به سخنان رهبر، نباید هیچ

کارگری دغدغه حقوق داشته باشد.

دبیر اجرایی خانه کارگر مازندران با بیان اینکه قرارداد موقت کار
یعنی استثمار کارگر، ادامه داد: ما در ایران و زیر پرچم اسلام،
آزادی خود را فریاد میزنیم و میخواهیم کارگران از امنیت شغلی

برخوردار شوند.

وی اظهار داشت: قانون هدفمندی یارانهها باید به سمت شکوفایی کار
و تولید ملی پیش برود.

دریابیگی پیشنهاد داد: کمیتهای تشکیل شود تا در عمل به مشکلات
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بازنشستگان و کارگران رسیدگی شود.

وی افزود: با توجه به دغدغههای معیشتی بازنشستگان، در حال پیگیری
همسانسازی حقوق بازنشستگان هستیم.

این مسئول با ابراز ناخشنودی از جدایی بخش درمان از بدنه سازمان
تامین اجتماعی گفت: این کار به ضرر کارگران است و ما با تمام

توان با آن مخالفت میکنیم.

وی بیان داشت: شعار امسال کارگران وحدت، صمیمیت، لبیک یا
خامنهای، لبیک به تولید و شکوفایی توسعه است.

نماینـــده مـــردم قـــائمشهر،
سوادکـوه، سـیمرغ و جویبـار خـبر
داد: همسانســــازی حقــــوق

بازنشستگان در مجلس
اردیبهشت 11, 1393

نماینـده مـردم قـائمشهر، سوادکـوه، سـیمرغ و جویبـار از پیگیـری
همسانسـازی حقـوق بازنشسـتگان در مجلـس خـبر داد و بیـان داشـت:
بازنشستگان باید در این دوران امنیت فکری داشته باشند و نباید

دغدغه معیشت، این آرامش را مختل کند.
سید هادی حسینی در همایش جامعه کارگر و بازنشسته استان مازندران 
با اشاره به نقش کلیدی کارگران در جامعه اظهار داشت: شما در سه

سنگر جبهه، تولید و خانواده در تلاش بودید.

وی با بیان اینکه کارگران، هدف نوک پیکان دشمنان نظام جمهوری
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اسلامی ایران هستند، بیان داشت: بدخواهان برای ضربه زدن به نظام،
جامعه کارگری را مورد هدف قرار دادند.

نماینده مردم قائمشهر، سوادکوه، سیمرغ و جویبار در مجلس شورای
اسلامــی افــزود: همــواره فشــار زیــادی از ســوی دشمــن و بعضــی از

بیمبالاتیها در داخل کشور به کارگران وارد شد.

وی با اشاره به مسئولیت وسیع وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی
کشور تاکید کرد: به دلیل حساسیت توجه به طبقه کارگر، واگذاری بخش
درمان سازمان تامین اجتماعی به وزارت بهداشت و درمان درست نیست.

حسینی برخورداری از تامین اجتماعی مناسب را حق کارگران دانست و
تصریح کرد: اگر کشور ما بخواهد آزاد باشد، این قشر باید از لحاظ

معیشتی و بیمه، شرایط مناسبی داشته باشند.

وی افزود: کارگر چیزی بیشتر از حق خود نمیخواهد و ما مکلف هستیم
حق او را بپردازیم.

این مسئول از پیگیری همسان سازی حقوق بازنشستگان در مجلس شورای
اسلامی خبر داد و بیان داشت: بازنشستگان باید در این دوران امنیت

فکری داشته باشند و نباید دغدغه معیشت، این آرامش را مختل کند.

وی خاطرنشان کرد: از محل اجرای فاز جدید هدفمندی یارانهها، بودجه
خوبی برای بیمه کشاورزی و کارگران ساختمانی در نظر گرفته شده

است.

سیاســتبازی جــایی در تشکلهــای
کارگری ندارد

اردیبهشت 11, 1393
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استاندار مازندران از خانه کارگر به عنوان بزرگترین تشکل کارگری
نام برد و گفت: تشکلهای کارگری نماد و سخنگوی کارگران هستند و در

این تشکلها جایی برای سیاست بازی وجود ندارد.
ربیع فلاح جلوداری ظهر در همایش جامعه کارگر و بازنشسته استان
مازندران در سالن ورزشی امام علی حبیبی قائمشهر، اظهار داشت:
حضور در جمع کارگران در سال اقتصاد و فرهنگ، معنای ویژهای دارد.

وی با اشاره به نقش کارگران در پیروزی انقلاب اسلامی گفت: یکی از
محورهای اصلی در براندازی طاغوت، کارگران شریف بودند.

استاندار مازندران با بیان اینکه چرخ عظیم جامعه بشری به دست
کارگران میچرخد افزود: این قشر زحمتکش در زمان صلح و سازندگی به

عنوان رکن اساسی توسعه کشور، از جایگاه ویژهای برخوردار هستند.
وی کم کردن هزینه تولید را یکی از اساسیترین معیارها برای
تولیدکنندگان استان برشمرد و عنوان کرد: اگر با ضایعات بهدرستی

برخورد شود، اقتصاد ما به سودآوری میرسد.
فلاح ادامه داد: در بخش رقابت در فضای بازار، کیفی کردن محصولات

تولیدی از اهمیت خاصی برخوردار است.
وی از تفکر کارمندی به عنوان آفتی برای کمرنگ شدن تولید نام برد
و تصریح کرد: مقوله کارمندی به عنوان پشت میز نشینی باید در

اذهان عمومی کمرنگتر شود.
مقام عالی دولت در مازندران با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری
در عید نوروز امسال گفت: در سال اقتصاد و فرهنگ، صیانت از تولید
و توجه به راهکارهای ایجاد امنیت شغلی در جامعه کارگری از الزام

بالایی برخوردار است.
وی با تاکید بر فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر اهمیت دانش
محوری در جامعه، بیان داشت: اگر کشوری اقتصاد، فرهنگ و دانش

داشته باشد، یک کشور مستقل است.
این مسئول افزود: بحث آموزش در سطح کشور و استان از نظر کمی
پیشرفت بسیار خوبی داشته است و باید زمینه کیفیسازی آن فراهم

شود.
فلاح از خانه کارگر به عنوان بزرگترین تشکل کارگری نام برد و

اظهار داشت: تشکلهای کارگری نماد و سخنگوی کارگران هستند.
استاندار مازندران ادامه داد: در این تشکلها جایی برای سیاست

بازی وجود ندارد.
وی با اشاره به اجرای ناصحیح فاز اول هدفمندی یارانهها، اذعان
داشت: به دلیل نقصهای موجود، دولت بیش از 45 هزار میلیارد تومان

از خزانه پرداخت کرد که مشکلاتی را پدید آورد.
فلاح افزود: 50 درصد از درآمدهای حاصل از هدفمندی یارانهها باید



در بخش صنعت و تولید هزینه میشد که مغفول ماند.
وی از ارتقا ردیف بودجهای استان خبر داد و گفت: تکمیل جاده
سوادکوه به فیروزکوه و جاده هزار از اولویتهای بودجهای امسال

مازندران هستند.
این مسئول تصریح کرد: برای پیگیری زیرساختهای کشاورزی، تکمیل
طرحهای نیمه تمام و پروژههای سدسازی بودجه خوبی برای استان در

نظر گرفته شده است.
وی با اشاره به سفر هیئت آستراخان روسیه به مازندران بیان داشت:
از گروههای سرمایهگذار خارجی برای تعامل، همکاری و شناخت بیشتر،

دعوت شده است.

مهربـان مثـل مـادر بخشنـده مثـل
معلـم

اردیبهشت 11, 1393

شاید این میراثی باشد که از تبار زن ایرانی برای او به جا مانده
یا شاید قدرت ارادهای که از ایمانش سرچشمه گرفته اما هرچه هست از

قهرمان قصه امروز ما یک کوه اراده و ایمان ساخته است.
زندگی خانم کاظمی کمی شبیه فیلمهای سینمایی است. شخصیت اول فیلم
یک معلم با ۱۳ سال سابقه تدریس است که مجبور میشود تن به تیغ
جراحی بسپارد اما بر اثر یک اشتباه پزشکی، پای چپش را از دست
میدهد و از تدریس در مدرسه باز میماند اما این پایان قصه او
نیست. شغلش را عوض میکند اما آموزش و مدرسه را نه. همین میشود که
کلاسهای درس او در یک خودروی ون ادامه مییابند و فرزانه کاظمی
فیلم را با هزار فراز و فرود دیگر در زندگی شخصیاش ادامه میدهد.
شاید از این تیپ فیلمها زیاد دیده باشید، اما این فیلم نیست،
واقعیت عریانی است بر بالای صحنه نمایش زندگی؛ همان جایی که من و
شما را هم به بازی گرفته و بدون سناریو و بداهه باید روی صحنه آن
هنرنمایی کنیم. حالا او همه اتفاقات زندگیاش را موهبتی از سوی خدا
میداند؛ اتفاقاتی که از دست دادن پا تنها گوشهای از آن است. در
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ماشین خانم کاظمی هر جسمی انگار زنده است و حکایتی جداگانه برای
خود دارد؛ همه چیز رنگ و بوی اعتقاد و دین و مذهب به خود گرفته.
خودش میگوید همینها باعث شده به همه چیز عشق بورزد. حکایت فرزانه
کاظمی و خودروی عجیب و غریب او در این شهر حکایت «گر ایزد ز حکمت

ببندد دری/ ز رحمت گشاید در دیگری» است.

زندگی هر کسی بالا و پایین دارد ولی بعضی آدمها ناخودآگاه روی
موجهای بلندتری از دریای مواج زندگی قرار میگیرند؛ عدهای سقوط
میکنند و عدهای نیز خود را به ساحل آرامش میرسانند. فرزانه کاظمی
زندگی خود را مانند بسیاری از هم سالانش شروع کرده؛ درس خوانده،
ادامه تحصیل داده، ازدواج کرده، بچه دار شده و با وجود داشتن
مهارتهایی مانند خیاطی و آرایشگری در کنار ادامه تحصیلات تکمیلی
در رشته مدیریت بازرگانی ترجیح میدهد تا شغل معلمی را برگزیند و
در مقاطع مختلف به تدریس بپردازد. خود وی معتقد است که «برای
آموزش دادن و شکل گرفتن شخصیت یک فرد نیاز است که در دوران کودکی
به درستی تربیت شود. برای همین من تصمیم گرفتم تا به دانش آموزان
به خصوص در مقاطع پایینتر تحصیلی آموزش بدهم که این آموزشها علاوه
بر دروس مدرسه شامل مسائل تربیتی و اخلاقی برگرفته از مکتب قرآن و
اهلبیت (ع) نیز بود تا بچهها هم در بعد علمی و هم در بعد معرفتی
رشد کنند». این علاقه خانم کاظمی باعث شده تا امروز با وجود داشتن
معلولیت از ناحیه پای چپ همچنان پر از انرژی و امید برای دانش
آموزان نقش معلم را ایفا کند و با هر ابزاری علم و معرفت را به

خوبی به بچهها انتقال دهد.

اشتباه سرنوشتساز

با وجود داشتن زندگی معمولی ناگهان اتفاقی میافتد که مسیر زندگی
وی تغییر میکند؛ «سال ۸۷ بود که یک عمل جراحی داشتم ولی یک
اشتباه از سوی بیمارستان صورت گرفت و باعث شد تا سرنوشت من عوض
شود. بعد از عمل دکترها باید آمپولی به من تزریق میکردند تا خون
لخته نشود ولی به علت سهلانگاری، این آمپول زده نشد و در تمام
رگهای پای چپ من خون لخته شد و سرانجام باعث DVT یا نارسایی در
بازگشت خون در سیاهرگها گشت. ابتدا برای من از هر چیزی مهمتر این
بود که بتوانم به مدرسه باز گردم و به بچهها آموزش دهم، اما

نشد.»

خودش معتقد است توکل و توسل باعث شد تا نگاهش به زندگی عوض شود و
از زاویهای دیگر برای بار دوم به زندگی نگاه کند: «اولین بار که



به مراسم حج رفتم نگاهم به زندگی عوض شد و شاید باعث شد سبک
زندگی من تغییر زیادی کند و با عظمت خداوند بیش از پیش آشنا
شوم.» و خوب که قضیه را موشکافی میکند میرسد به این که خداوند
هیچ چیز را بدون حکمت پیش پای کسی نگذاشته است:« در آنجا فهمیدم
بهتر است همیشه به نیمههای پر لیوان نگاه کنم تا نیمههای خالی
آن؛ سفیدی دندانها و چشمهای افراد سیاه پوست این نگاه من را
تقویت کرد که چگونه خداوند سفید و سیاه را در بدن یک فرد به
زیبایی ترسیم میکند. بعد از اتفاقی که برای پایم افتاد متوجه شدم
که خداوند آزمایش جدیدی برای من قرار داده است. پیش از این به
این موضوع ایمان داشتم که حتی یک برگ هم بدون اذن خدا بر زمین
نمیافتد و این مسئله که برای من اتفاق افتاد بیحکمت نبوده. باعث
شد تا خداوند سرنوشت دیگری را برای من رقم بزند.» جالب است آنطور
که خانم کاظمی خودش میگوید قبل از سفر به مکه مکرمه حجاب را خیلی
جدی نمیگرفته، اما پس از این سفر بوده که در کنار آن تغییرات

درونی، تغییراتی در ظاهر او نیز اتفاق میافتد.

سبک زندگی؛ زندگی سبُک

از صحبتهای پرانرژی خانم کاظمی مشخص است که نقش همسرش در زندگی
بسیار پررنگ بوده و همچنان نیز هست. معتقد است که جنبه مذهبی
همسرش از وی پررنگتر است و همین مسئله باعث شده که زندگی آنها با
وجود مشکلات، شیرین و آرام باشد:«هنگامی که در بیمارستان بودم
همسرم تمام وقت خود را برای من گذاشت. در زندگی مشکلات همیشه هست
اما اینکه وی با محبت به من امید به زندگی میداد بسیار مهم بود و
باعث شد تا من نیز روند بهبودی را با سرعت بیشتری طی کنم. با
وجود اینکه خود وی از جانبازان شیمیایی جنگ تحمیلی است اما امید

به زندگی وی نیز بسیار بالاست و راز این مسئله توکل به خداست.»

وقتی درباره شروع زندگی مشترکشان میپرسم جواب میدهد:«سال ۶۵ بود
که تصمیم گرفتیم ازدواج کنیم و من آن زمان کتاب زندگانی حضرت
زهرا (س) را میخواندم و تمام تلاشمان این بود که زندگی خود را
ساده و بیآلایش شروع کنیم و همین اتفاق هم افتاد. تا الان هم این
زندگی با وجود همه مشکلات به خوبی جلو رفته و برایمان ثابت شد که
سبک زندگی را سبُک انتخاب کنیم تا همه دغدغهها مسائل مادی نشود.»

و بدش نمیآید چند کلمهای هم نصیحت چاشنی حرفهایش کند:«یکی از
مشکلاتی که امروز جوانان با آن دست به گریبان هستند همین سخت و
سنگین گرفتن ازدواج و زندگی است که باعث میشود تمام وقت خود را



برای درآمد بیشتر صرف کنند بدون اینکه از زندگی لذت لازم را
ببرند. پسر من سال ۸۹ ازدواج کرد و ما نیز تلاش کردیم که پسر و
عروسمان یاد بگیرند زندگی را ساده شروع کنند. البته بخشی از
مشکلات زوجهای جوان به نسل قبلی آنها باز میگردد که در خانواده
یاد نمیگیرند چطور با محبت و عاطفه زندگی کنند و در مقابل هر
مشکلی سر فرود نیاورند.» خانواده خانم کاظمی با همه مشغله
روزانه، شام را حتما دور یک سفره مینشینند و از شنیدن روزمرگیهای
هم خسته نمیشوند. او میگوید وقتی تجربه روزانهمان را کنار هم
میگذاریم احساس سبکی میکنیم. وقتی میفهمیم یک مشکل تنها برای یک
نفر نیست و میشود آن را بین همدیگر به اشتراک بگذاریم، در

ناخودآگاه حس میکنیم آن مشکل حل شده است.

ون یا مدرسه متحرک؟

ماجرای شروع راننده شدن خانم کاظمی هم مثل بقیه زندگیاش پر از
اتفاق است اما اتفاقاتی که بقیه توانستهاند خود را با آن هماهنگ
کنند و از آن نهایت استفاده را ببرند. داستان اینطور است که
خانواده تصمیم میگیرند برای راحت بودن اعضا در سفرها خودرویی
بخرند و در سال ۸۶ با ورود ونها به کشور به این تصمیم جامه عمل
میپوشانند اما بعدها این ونها در اختیار تاکسیرانی قرار میگیرند
و بر خلاف وعده شرکت، پلاک تاکسی روی آنها نصب میشود؛ «قرار نبود
که روی ون کار کنیم اما وقتی دیدم که با همین ون تاکسی میشود
باعث خیر شد دریغ نکردم. هروقت خانمها برای سفرهای قم و جمکران
ون بخواهند به من زنگ میزنند و من هم از این کار لذت میبرم.
مهمتر از آن هم، بودن من در کنار دانشآموزان است. تقریبا سه
مدرسه را سرویس میدهم و این برای من تجربهای مفید است.» بچهها هم
از بودن در این ماشین احساس آرامش میکنند؛ به ویژه قبل از حضور
در مسابقه قرآنی و هنگامی که با دعای خیر خانم کاظمی بدرقه

میشوند حس آرامششان بیشتر میشود.

«دعا و عرض ارادت به ائمه معصومین (ع) به رویهای ثابت در ماشین
ما تبدیل شده و بنا به مناسبتهای مختلف نیز تنظیم میشود؛ مثلا در
ایام عزاداری امام حسین (ع) روزهای دانش آموزان با سلام بر امام
غریب آغاز میشود. البته شعرخوانی نیز از برنامههای هر روز
بچههاست. تا چندی پیش شعر انار را همه میخواندند تا دانش آموزان
کلاس پایینتر نیز بتوانند همراهی کنند و الان نیز شعر علی شیرخدا
را تمرین میکنیم.» همین برنامهها و ذوق و سلیقه یک معلم کهنهکار
از یک ماشین خشک و بیروح یک کلاس درس ساخته که خلاف همه کلاسها و



مدرسهها، دانشآموزان نه تنها از آن فراری نیستند بلکه با علاقه آن
را دنبال میکنند و آن قدر روحیه پیدا میکنند که کسلی صبحگاهی، در
این ماشین جای خودش را به یک صبح با نشاط بدهد. خیلی از والدینی
که بچههای خود را برای ایاب و ذهاب به خانم کاظمی سپردهاند بیشتر
از آنکه از اتفاقات داخل سرویس خبر داشته باشند، از اشتیاق بچهها
برای سوار شدن به سرویس میگویند. یکی از والدین میگوید پسرش
آنقدر که از داخل ون خانم کاظمی برایش تعریف میکند، از سر کلاس و
مدرسه چیزی نمیگوید! خانم معلم کهنهکار خوش ذوق به خیلیها ثابت
کرده: حرف معلم ار بود زمزمه محبتی/ جمعه به مکتب آورد طفل گریز

پای را.

وقتی ون به خانه آمد

خودروی خانوادگی ما تا قبل از سال ۸۶ ماتیز بود که به دلیل فضای
کم آن تصمیم گرفتیم اتومبیلی انتخاب کنیم که جادارتر باشد تا در
سفرهایی که به خاطر شرایط همسرم به خارج از تهران میرویم بچهها
احساس راحتی بیشتری داشته باشند. پسر بزرگترم قد بلندی دارد و
پسر کوچکم نیز کمی چاق است. دلیل چاقی او شیمیایی شدن پدرش است
که روی ژن بچهها نیز تاثیر گذاشته است. وقتی به شرکت مراجعه
کردیم قرار بر این بود که این خودرو با پلاک شخصی به خریداران
تحویل داده شود اما وقت تحویل با پلاک تاکسیرانی بود. این اتفاق
مسیر تازهای بود برابر زندگی من. شاید کمکی بود از سوی خداوند.
من که از ادامه مسیر معلمی بازمانده بودم حالا خودرویی داشتم که
میتوانست به زندگیام کمک کند. ابتدا تصمیم گرفتم برای خانمهایی
که قصد سفرهای زیارتی نزدیک مانند قم را دارند از ون استفاده کنم
اما بعد توانستم ون را در مدارس بهکار بگیرم و به قولی آن را به

کلاس تربیتی سیار تبدیل کنم.

خاطره تلخ زندگی

همسر من اوایل جنگ که امکانات کم بود شیمیایی شد و تا مدتها از
این مسئله آگاهی نداشت. ابتدای ازدواجمان فکر میکردیم که یک
آلرژی معمولی بهاره است که هر سال سراغ او میآید اما این مسئله
به پاییز و حتی زمستان نیز رسید و همسر من گاهی مجبور بود به
صورت نشسته بخوابد تا تنفس برایش راحت باشد. سال۷۲ بود. یک روز
صبح بعد از نماز نفس همسرم به شدت گرفت، تا جایی که من واقعا فکر
کردم الان خفه میشود. بعد از مراجعه به پزشک متوجه شدیم که این از
عوارض بمباران شیمیایی صدام است. همسرم هنوز از نفس تنگی به خصوص



در فصلهای آلودگی هوا رنج میبرد و ما مجبور هستیم به مسافرت
برویم.

یک تفریح مفرح!

روزهای تعطیل خانم کاظمی برنامه ویژهای دارد. شاید اگر از بسیاری
از مردم شهر بپرسیم که روز جمعه را چگونه میگذرانید همه از علاقه
خود به خواب و خوراک و خرید بگویند اما فرزانه کاظمی با وجود
شرایط معلولیتی که خودش موهبت الهی میداند صبح زود با ون خود به
سمت بهشت زهرا(س) و گاهی هم مرقد حضرت عبدالعظیم حسنی(ع) میرود و
پس از آن راهی نماز جمعه میشود. «از سال ۸۶ که ون را خریدیم با
همفکری همسرم تصمیم گرفتم تا برای کمک به مادر شهدا و کلا خانمهای
حاضر در نماز جمعه، در این مراسم حاضر شوم. البته مشکلات پای من
نیز باعث نشد خانهنشین شوم و برعکس با این وجود توانستم خدماتی
که به نمازگزارها داشته باشم را بسط دهم. البته این حضور با
هماهنگی تاکسیرانی تهران صورت میگیرد و تنها به نماز جمعهها ختم
نمیشود بلکه در مراسمهایی مانند ۲۲ بهمن، نماز عید فطر و مراسم
دیگر نیز برای خدمترسانی به مردم حضور دارم.» از درهای اصلی
ورودی نماز جمعه تا ورودی بانوان معمولا خانمهای مسن و مادرهای
شهدا سوار ون خانم کاظمی میشوند و همه برای وی دعا میکنند تا
همیشه سلامت باشد و بتواند همچنان به خدمات خود ادامه دهد. وقتی
از کاظمی میپرسم اگر دوباره متولد بشوید، کدامیک از راههایی را
که رفتهاید، انتخاب میکنید پاسخ میدهد: «تمام وجودم را وقف خدا و
اهل بیت(ع) کردهام، بنابراین هر وضعیتی که برایم پیش بیاید لطف
خداوند است و من سعی میکنم به کمک آن بهترین برداشت را برای
آخرتم انجام دهم. خلاصه بگویم از آنجا که اختیار زندگیام دست

خداست، هر شغلی که او میخواهد را برمیگزینم.»

باور نمیکردیم مادر به زندگی برگردد

پسر ارشد خانواده خانم کاظمی، محمد است که هم اکنون ازدواج کرده
و خودش میگوید سعی کردم همسری انتخاب کنم که مانند مادرم دارای
همت، روحیه و ایمان بالایی باشد: «زمانی که مادرم در بیمارستان
بستری شد من دانشجو بودم. وقتی خبر جراحی ناموفق را شنیدم به
واقع زندگیام مختل شد. آن زمان همه خانواده فکر میکردیم که مادرم
دیگر نمیتواند زندگی خود را به درستی ادامه دهد و حتی خدایی
ناکرده اصلا دیگر زنده نماند.» محمد ادامه میدهد:«با وجود اینکه
از نظر مالی میتوانیم بدون کار مادر هم از پس امورات بربیاییم



اما مادرم همچنان خدمت به وسیله ون برای دانشآموزان و خانوادههای
شهید در نماز جمعه را راهی برای سعادت خود میداند و به هیچ وجه
از نظر مادی به این مسئله نگاه نمیکند.» وقتی قرار میشود محمد در
مورد مهمترین خاطرهای که داشته صحبت کند، میگوید: «شبی که حال
مادرم بد شد به خوبی در خاطرم مانده است. ما در جاده قزوین به
تهران بودیم که حال وی بد شد و با وجود حضور پدرم، مادرم از من
خواست که پشت فرمان ماشین بنشینم و وی را به بیمارستان برسانم.
با وجود همه ناراحتی و نگرانی من خوشحال بودم از اعتمادی که

خانواده به من کرده تا در شرایط سخت حضوری موثر داشته باشم.»

میگفت معلوم نیست زنده بماند

از قدیم گفتهاند که دوست را باید در مواقع سختی شناخت و خانم
کاظمی نیز بهترین دوست خود را در زمان سختی خود شناخته است. آذر
نوروزی به گفته خانم کاظمی مثل خواهر در زمان بیماری از وی
پرستاری کرد. آذر نوروزی معتقد است که پس از اتفاقی که برای خانم
کاظمی افتاد متوجه شد که روحیه وی بسیار تغییر کرده و از نظر
معنوی بسیار قویتر شده است. «بیشتر روحیهای که وی داشت به خاطر
توسل به اهل بیت (ع) بود وگرنه افراد زیادی هستند که با حوادثی
کمتر از این خود را میبازند. هربار که من به ملاقات خانم کاظمی و
برای کمک میرفتم میدیدم که رو به قبله خوابیده است و با همان
وضعیت نامناسب جسمی اصرار دارد که نمازش را اول وقت بخواند.
پرستارها از رفتار او هم تعجب میکردند هم گلایه. وقتی میگفتم که
میتوان قضای این نماز را هم به جا آورد با ناراحتی میگفت که من
زندگی دوبارهای از خداوند گرفتهام و مشخص نیست که در آینده چقدر

زنده باشم تا بتوانم خدا را عبادت کنم.»/امیرحسین صالحی

پشههـا و حلزونهـا، مرگبـارترین
موجودات جهان
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همیشه اینطور بهنظر میآید که حیوانات غولپیکری که دندانهای برنده
و بزرگ دارند، مانند کوسهها یا شیرها، به عنوان کشندهترین

جانداران زمین شناخته میشوند.
براساس گزارش NBC، اما بررسی آمار تعداد مرگ و میر افراد در جهان
و بررسی دلایل مرگ آنها نشان میدهد نباید چندان گول ظاهر را خورد،
زیرا درحال حاضر مرگبارترین جانداری که روی سیاره زمین درحال قتل

و کشتار انسانهاست،موجودی بسیار کوچک و آزاردهنده است: پشه.

بیلگیتس، بنیانگذار شرکت مایکروسافت که بهواسطه بنیاد خیریه اش
در زمینــه ریشهکــن ســازی بیمــاری مالاریــا تلاش فراوانــی میکنــد،
اینفـوگرافی را در وبلاگ خـود منتشـر کـرده و در آن بـه معرفـی 15
جاندار مرگبار در سیاره زمین پرداختهاست. این اینفوگرافی براساس
آمار مرگ و میر سالانه انسانها تدوین شده و نشان میدهد یکی از
کوچکترین جانداران جهان، قاتل اصلی بخش زیادی از انسانها است.
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گیتس در وبلاگ خود نوشتهاست: مالاریا نیمی از جمعیت زمین را تهدید
میکند و سالانه میلیاردها دلار خسارت به جهان وارد میآورد. به گفته
وی درحال حاضر دو هزار و 500 گونه پشه در جهان وجود دارد که در
میان 100 کشور جهان پراکنده شدهاند. جمعیت حشرات در فصل جفتگیری
آنها ازجمعیت تمامی حیوانات زمین، بهجز مورچهها و موریانهها

بیشتر میشود.

مالاریا، بیماری که توسط پشهها منتقل میشود،سالانه جان بیش از 700
هزار انسان را میگیرد و تعداد مبتلایان به این بیماری 200 میلون
نفر است، آماری بسیار بالاتر از قربانیان حملات کروکودیلها و
گرگها. درحال حاضر ابتلا به مالاریا از طریق پشهها در 100 کشور

جهان رواج دارد.

آمار دقیق مرگومیر سالانه ناشی از ابتلا به مالاریا 725 هزار نفر
است که در کنار گرفتن جان مردم، بار اجتماعی، اقتصادی سنگینی را
بهدوش کشورهای درحال توسعه،به ویژه کشورهای آفریقایی و جنوب آسیا
میگذارد. تعداد مبتلایان به مالاریا در سال 2012 درحدود 207 میلیون
نفر تخمین زده شده و 90 درصد از مرگ و میر ناشی از این بیماری در
آفریقا رخ دادهاست. همچنین 75 درصد از این آمار به کودکان زیر 6

سال اختصاص دارد.

آمار مرگومیر ناشی از حمله کوسهها سالانه 10 نفر است و همچنین
سالانه 100 نفر در اثر حمله شیرها و هزار نفر در اثر حمله کوسهها
جان خود را از دست میدهند. تعداد مرگومیر ناشی از قتل توسط
انسانهـا در جنایتهـا و جنگهـا سـالانه 475 هـزار نفـر اسـت، امـا
بیماریهایی مانند شیستوزومیاز که نوعی حلزون آبشیرین عامل ابتلای
آن است، بیماری شاگاس که بیماری انگلی است و دیگر انواع بیماریها
که حشرات ریز عامل ابتلای آنها هستند سالانه جان هرازان نفر انسان

را میگیرند.

شیستوزومیاز که سالانه جان 10 هزار انسان را میگیرد، میتواند موجب
فلج شدن و ایجاد واکنشهای شدید سیستم ایمنی بدن شود. آمار
مرگومیر ناشی از ابتلا به بیماری شاگاس نیز سالانه 10 هزار نفر

محاسبه شدهاست و بیشتر در آمریکای مرکزی و جنوبی رواج دارد.



دانشگاه «عارف» تاسیس میشود
اردیبهشت 11, 1393

سرپرست بنیاد امید ایرانیان از موافقت با درخواست محمدرضا عارف
برای تاسیس یک دانشگاه خبر داد.

حسین امینی در گفتوگو با روزنامه قانون با اشاره به وظیفه بنیاد
تحت سرپرستی خود در زمینه آموزشی و پژوهشی تصریح کرد: دکتر عارف
برای اجرایی شدن این وظیفه، درخواست تاسیس دانشگاه را دادهاند که
خوشبختانه با این درخواست موافقت شده است اما چون بنیاد نمیخواهد
به گروهی وابسته باشد، فراهم شدن زمینههای اقتصادی تاسیس دانشگاه

به تاخیر افتاده است.

وی همچنیـن بـا بیـان اینکـه نقـش اصلاحطلبـان در پیـروزی روحـانی
تعیینکننده بود، تاکید کرد: اصلاحطلبان در راستای کمک به دولت

تدبیر و امید از هیچ تلاشی دریغ نمیکنند.

سرپرست بنیاد امید ایرانیان در بخش دیگری از این گفتوگو با تکذیب
خروج دکتر عارف از بنیاد باران خاطرنشان کرد: بعضی از دوستان در
صدد هستند که فضا را طوری جلوه دهند که گویی کدورتی بین سران
اصلاحات آقایان خاتمی و عارف ایجاد شده است اما واقعیت اینگونه
نیست و خوشبختانه تعامل سازندهای بین رهبران اصلاحات وجود دارد.

وی ادامه داد: بنیاد باران و بنیاد امید ایرانیان اعضای مشترک
زیادی دارند مانند آقایان عارف، رسولی و حاجی و جلسات بنیاد
باران هر ماه به ریاست آقای خاتمی و با حضور معاون اول دولت
اصلاحات برگزار میشود و به دور از جنجالهای سیاسی به بررسی مشکلات

جامعه میپردازند.
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